
Ｈ＝3,480

Ｈ＝3,830

発電機

2,482×900×1,202H＋350H

Ｈ＝11,232

Ｈ＝12,508

880×1650×2,228H＋600H

屋外機

Ｈ＝10,580

ハト小屋

屋外機

880×1650×2,228H＋600H

Ｈ＝12,508

Ｈ＝12,330

2,330×5,190×2,300H＋350H

キュービクル

最高高さ Ｈ＝9,680
（陸屋根）

5
,
4
4
0

※ 外壁後退距離 １ｍ以下の外壁中心線の長さ 469 + 221 = 690 ＜ 3,000 ＯＫ

ポーチ

1.5ｍ以上
敷地内通路
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申請建物
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屋外避難階段

ＮＯ． Ａ－４

化粧砂利敷部分の雨水処理は地下浸透処理とする

上下水道は関係法令に基づき設置する

雨水は敷地内で処理する

■ は設計ＧＬを現す

敷地内の通路は、積雪及び凍結等によって避難に支障をきたすことなく冬期間も常に有効に保持する

(       )は現況ＧＬを現す

ス
ロ
ー
プ
幅
 5
600

(－500 )

スロ
ープ
（1
/29
8）

ＤＮ

ＲＣ擁壁 吹付タイル仕上
Ｈ＝150～400

(－500 )

(－180 )

(－180 )

180

( ± 0 )

(－430 )

－430

(－480 )

－130

( ± 0 )

( ± 0 )

(－500 )

(－130 )

(－225 )

(－500 )

(－375 )

( ＋70 )

1,500

12,000

化粧砂利敷

( ± 0 )

（3,500×5,000）

集水桝

集水桝

集水桝

( ± 0 )

± 0

± 0

( ± 0 )

( ± 0 )

± 0

( ± 0 ) ± 0

( ± 0 )

± 0

( ± 0 )

( ± 0 )

± 0 ± 0

( ± 0 )

( ± 0 )

± 0 ± 0

( ± 0 )

( ± 0 )

± 0

(－330 )

( ＋70 )

化粧砂利敷

（アスファルト舗装）

（アスファルト舗装）

縁石

縁石

化粧砂利敷

（法42条1項4号）

都市計画道路幅員 20.00 Ｍ

20,0
00

10,0
00

10,0
00

駐車場 15台（普通自動車 8台＋軽自動車 7台）

駐車場 15台（普通自動車）

地区
計画
（一
般住
宅地
区）

60％
 / 2
00％

40％
 / 8
0％

曙通
中心
線ま
で50
Ｍ

地区
計画
（沿
道地
区）

外
壁
後
退
距
離
1ｍ
ラ
イ
ン

外
壁
後
退
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3ｍ
ラ
イ
ン

道
路
境
界
線
3,322

道
路
境
界
線
19,943 隣

地
境
界
線
1
8
,8
9
0

隣
地
境
界
線
2
9,
4
2
2

隣地境界線 48,274
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境界
線
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道
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中
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線
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Ｈ＝3,480

3
071

2
067

 654

1
,
2
00

4,
8
0
0

1
,
2
00
 
 
 
 
1,
1
0
0

4,
78
9

  
  
 4
,7
71

  
  
  
  
  
3,
20
1

  
  
 4
70
0 5,
68
7

8,
70
6



ＮＯ． Ａ－６

  622.232,056.96

  194.90

  232.43  768.36

  644.30

  127.38  421.09

  146.31    44.26

  128.47    38.86

  636.02

1,994.20

  722.16   218.45

  603.25

  192.40

   18.98   62.76

   13.98   46.20

    8.28     2.50  148.14

  475.87

  179.59

㎡ 坪㎡ 坪 坪㎡㎡ 坪

（廊下・階段・ＥＶ等） ポーチ・屋外階段等延床面積
容積対象外床面積

容積対象床面積 施工上床面積

坪㎡

３ 階

㎡    42.38  140.10

面 積 表

１ 階

２ 階

建築面積

１階床面積求積図

合 計

２・３階床面積求積図

サービス付高齢者住宅
床面積   582.06 636.02   636.02＋ ＋ ＝ 1,854.10   560.87㎡ 坪

坪

  593.69

1,573.11

  489.71

１

２

３ ４

６

５

建築面積

１

２

４

３

５

６

18,000 2,200 6,000

6,000 6,000 6,000 2,200 6,000

2,400 3,600

4
1,
9
0
0

4
1
,4
0
0

5
0
0

1
4
,
2
00

2
1
,
00
0

2
,
3
00
3
,2
0
0
 
  
 
 
5
00

6,
0
0
0

1
5
,
0
00

18.000 × 14.200 ＝ 255.60

１ ＋ ＋ ６～

126.00 6.000 × 21.000 ＝

 2.200 × 41.400 ＝  91.08

 6.000 × 41.900 ＝ 251.40

  8.28 3.600 ×  2.300 ＝

 6.000 ×  6.000 ＝  36.00

768.36

建築面積

床面積
デイサービスセンター

坪  768.36   232.43㎡
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 2,2502,850900

  8.28

 6.000 × 12.000 ＝  72.00

7
0
0

7
0
0

108.00 6.000 × 18.000 ＝

  3.705 2.850 ×  1.300 ＝

 6.000 × 21.000 ＝ 126.00

 90.0015.000 ×  6.000 ＝

15.000 ×  6.000 ＝  90.00

 81.62 2.200 × 37.100 ＝

 3.150 ×  2.900 ＝   9.135

  2.70 0.900 ×  3.000 ＝

 33.0015.000 ×  2.200 ＝

 2.850 ×  4.600 ＝  13.11

 2.250 ×  3.000 ＝   6.75

636.02～ 12＋＋１

屋外階段等 Ａ

容積対象床面積

容積対象外床面積

床面積
サービス付高齢者住宅 636.02１ ＋ ＋ 12～

１ ＋ ＋ ６～

～ 12＋＋７

489.71

146.31
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,
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00

5
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0

5,500 500

1,100 3,400

７

９

10

12

142115

18

25

27

22

床面積

床面積

床面積

容積対象外床面積

容積対象床面積

ポーチ・屋外階段等

サービス付高齢者住宅

デイサービスセンター
床面積

 36.00 6.000 ×  6.000 ＝Ｂ

 72.00 6.000 × 12.000 ＝１

 6.000 × 24.000 ＝ 144.00２

 2.850 ×  1.300 ＝   3.705３

146.315

489.705

 2.200 × 11.500 ＝  25.30４

 54.00 6.000 ×  9.000 ＝５

６  3.400 ×  0.850 ＝   2.89

７  1.100 ×  4.250 ＝   4.675

4,
1
5
0
8
5
0

 
  
 
 
1
,0
0
0 1,500

８

23

26

 20.335 4.900 ×  4.150 ＝８

９  5.500 ×  2.450 ＝  13.475

10  6.000 ×  6.550 ＝  39.30

  9.00 3.000 ×  3.000 ＝11

 54.00 9.000 ×  6.000 ＝12

15

14

13

16

17

18

24

23

22

19

20

21

25

26

27

  9.006 2.850 ×  3.160 ＝

 1.320 ×  1.440 ＝   1.9008

  2.2032 1.530 ×  1.440 ＝

 16.50 5.500 ×  3.000 ＝

 0.500 ×  5.450 ＝   2.725

 2.200 × 29.900 ＝  65.78

 7.500 ×  2.200 ＝  16.50

 0.900 ×  3.000 ＝   2.70

  9.135 3.150 ×  2.900 ＝

 1.500 ×  1.850 ＝   2.775

  3.40 3.400 ×  1.000 ＝

  6.75 2.250 ×  3.000 ＝

 3.000 ×  3.000 ＝   9.00

127.80 9.000 × 14.200 ＝

  3.30 1.500 ×  2.200 ＝

Ａ

  1.925 1.100 ×  1.750 ＝Ｃ

～ Ｃ＋＋Ａ

１ ＋ ＋ 27～

～ 27＋＋25

15 ＋ ＋ 24～

１ ＋ ＋ 14～

＋

～ 24＋＋１

25 ＋ ＋ 27～

722.155 722.16

593.69

593.6868

128.47128.4682

582.06582.055

140.10

 46.20 46.205

  489.71   148.14

 3.600 ×  2.300 ＝   8.28

Ａ

3,6002,400

1,
2
0
0

1
,
1
00

  8.28 3.600 ×  2.300 ＝

    2.50    8.28  192.40  636.02   44.26  146.31   644.30   194.90
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※ ＳＰ無：スプリンクラー非設置部分を示す。

＝  89.60

＋  6.000 ×  6.000
食堂・台所

 3.350 ×  3.000  10.05＝  10.05

＝   3.18   3.18 2.650 ×  1.200

  4.77＝   4.77

職 員 玄 関   6.175＝   6.175

 26.71＝  26.71＋  2.000 ×  5.000

 1.100 ×  4.250 ＋ 2.900 ×  4.150
事 務 室

１階各室床面積求積図

ホール、廊下 １、ＥＶホール
＋  2.200 × 23.200 ＋  7.500 ×  2.200 

 3.000 ×  3.000 ＋  0.500 ×  2.450 

104.34

＝   9.00   9.00 3.000 ×  3.000風除室 １

室 名 面 積計 算 式

合 計 722.155

 1.400 ×  0.850 ＝   1.19   1.19

 6.000 × 12.000 ＋  2.200 × 11.500 

＝ 133.30 133.30

ＥＶホール

ＥＶ

階段室

便所

居室 １

ＣＬ

ＣＬ

居室 ２

便所

ＣＬ

居室 ３

便所

便所

居室 ４

ＣＬ

便所

居室 ５

ＣＬ

ＣＬ

居室 ６

便所

ＣＬ

便所

ＣＬ

居室 ７

便所

居室 ８

ＣＬ
便所

居室 10

ＣＬ
便所

居室 ９

食堂・台所

厨房

食品庫

休憩室

便所

職員玄関

事務室

車椅子対応

休憩・
ロッカー室

汚物処理室

物品庫

風除室

風除室

機械浴室 下足室

機械室

応接・相談室

（相談コーナー）

便所
便所

浴室 １
浴室脱衣室

静養コーナー

事務室

デイサービスルーム
浴室

リネン庫

便所脱衣室

便所

洗濯・

物入

ホール

廊下

廊下 １

廊下
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ＰＳ：0.800×0.900
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2,250 1,850 1,900 1,500 7,500

  1,100      1 300        1,7006,750

2,500  500

１

２

 2.500 ×  3.000 ＝   7.50   7.50下 足 室

 2.200 ×  6.700 ＝  14.74廊 下 ２

＋  3.150 ×  2.900 ＋  0.900 ×  3.000 

 4.900 ×  1.000 ＋ 1.500 ×  0.850

（ＳＰ無）
職 員 便 所

休 憩 室  2.650 ×  1.800

食 品 庫

厨 房

 2.850 ×  1.300 ＝   3.705   3.705物 品 庫

 2.150 ×  2.150 ＝   4.6225   4.6225車椅子対応便所
（ＳＰ無）

 1.700 ×  1.900 ＝   3.23   3.23リネン庫

洗濯・汚物処理室   5.85＝   5.85 3.000 ×  1.950

（ＳＰ無）
 1.300 ×  1.900 ＝   2.47   2.47

  1.8275＝   1.8275 0.850 ×  2.150物 入

便 所

浴 室  1.900 ×  2.400 ＝   4.56   4.56
（ＳＰ無）

（ＳＰ無）
  9.00＝   9.00 3.000 ×  3.000

脱 衣 室  1.100 ×  2.400 ＋  3.000 ×  3.600 ＝  13.44  13.44

機 械 浴 室

Ｐ Ｓ   0.275＝   0.275 0.500 ×  0.550
（ＳＰ無）

 18.00

（ＳＰ無）

（ＳＰ無）

 3.900 ×  3.000 ＋  2.100 ×  1.100 

＋  0.600 ×  0.700 ＝  14.43

＝   2.52

＝   0.94125 1.250 ×  0.700 ＋  0.250 ×  0.265 

 0.250 ×  0.435 ＝   0.10875

 2.100 ×  1.200

Ｃ Ｌ

Ｐ Ｓ

便 所

居室 １～７、９、10

 2.100 ×  1.200

＝   0.11625 0.250 ×  0.465

 1.250 ×  0.700 ＋  0.250 ×  0.235 ＝   0.93375

＝   2.52

居室 ８

便 所

Ｐ Ｓ

＝  14.43＋  0.600 ×  0.700

 3.900 ×  3.000 ＋  2.100 ×  1.100 

 18.00

(18.00 × 9＝162.00）

Ｃ Ｌ

（ＳＰ無）

（ＳＰ無）

２

 3.000 ×  3.000休憩・ロッカー室   9.00＝   9.00

＝   9.00   9.00応接・相談室  3.000 ×  3.000

機 械 室  3.000 ×  3.000   9.00＝   9.00

（ＳＰ無）
 2.250 ×  3.000 ＝   6.75   6.75Ｅ Ｖ

（ＳＰ無）
 13.11＝  13.11階段室・ポンプ室  2.850 ×  4.600

風除室 ２  3.000 ×  3.000   9.00＝   9.00

デイサービスルーム

静養コーナー

事務室・相談コーナー

脱 衣 室

浴室 １、２
（ＳＰ無）

4.275×2＝
＝   4.275 2.250 ×  1.900 8.55

＝  12.00  12.00 3.000 ×  4.000

 1.850 ×  2.900   5.365＝   5.365

 2.250 ×  2.100 ＝   4.725   4.725

  3.325＝   3.325 1.900 ×  1.750

 9.000 ×  8.200 ＋  1.500 ×  2.200 

＋  6.750 ×  2.000 ＋  1.850 ×  1.100 

＝  92.635

＝   4.50 2.250 ×  2.000

 97.135

（ＳＰ無）

（ＳＰ無）

9,000

 97.40＋624.755×1/2＋122.35×2＋(513.62×2)×1/2 ＝ 1,168.10 ㎡ ＜ 1,500 ㎡

スプリンクラ―設置面積

4.50＋4.05＋1.12＋2.66＋(0.93375＋0.11625＋2.52)×3＋(0.94125＋0.10875＋2.52)×22２・３階

 1.19＋4.6225＋9.00＋4.56＋1.8275＋2.47＋0.275＋(0.94125＋0.10875＋2.52)×9

スプリンクラ―非設置面積

■ スプリンクラ―設置による面積区画の緩和

１階

722.155－ 97.40 ＝ 624.755㎡

２・３階 636.02 －122.35 ＝  513.62 ㎡

１階

＋(0.93375＋0.1165＋2.52)＋13.11＋6.75＋8.55＋4.725＋3.325＋1.295 ＝ 97.40 ㎡

デイサービスセンター：0.500×0.500 = 0.25

食堂・台所： 0.800×0.900 = 0.72
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 2.200 × 25.100 ＋  3.150 ×  2.900 

126.455＝  65.055

室 名 面 積計 算 式

合 計 638.88

脱 衣 室

２・３階各室床面積求積図

廊下 ２

汚物処理室

ＥＶホール

ＥＶ

階段室

物品庫

便所

便所

居室 ２

ＣＬ

便所

居室 ３

ＣＬ

ＣＬ

居室 ４

ＣＬ

居室 ５

便所

便所

居室 ６

ＣＬ

便所

居室 ７

ＣＬ

ＣＬ

居室 ８

便所

ＣＬ

便所

ＣＬ

居室 ９

便所

居室 10

便所
ＣＬ

居室 13

ＣＬ
便所

居室 12

ＣＬ
便所

居室 11

便所

居室 17

ＣＬ
便所

居室 18

ＣＬ

居室 25

便所

ＣＬ

便所

居室 24

便所

ＣＬ

居室 23

便所

ＣＬ

居室 21

ＣＬ

便所

居室 22

居室 20

居室 19

便所

ＣＬ

ＣＬ

便所

便所

物入

脱衣室

浴室 ２

浴室 １

リネン庫 洗濯・

アラーム弁室

便所

ＰＳ
ＰＳ

ＰＳ
ＰＳ

ＰＳ

ＰＳ
ＰＳ

ＰＳ

ＰＳ

ＰＳ
ＰＳ

ＰＳ

ＰＳ

ＰＳ
ＰＳ

ＰＳ

ＰＳＰＳ ＰＳ

ＰＳ

9,000 6,000 2,200 6,000

3,900  1,500 1,500   600 3,900600

1,250
250250

1,250

15,000 2,200 6,000

3,000 3,000 3,000 3,000 1,500  600 3,900

    7001,100 

     435265

1,250    250

6
,0
0
0

6
,
0
00

2
,
20
0

3
,0
0
0

3
,
00
0

3
,
0
0
0

3,
0
0
0

3
,
00
0

3
,
0
00

3,
0
0
0
1,
2
0
0

3
,9
0
0

2
,
10
0

2
,2
0
0
1
,
80
0
2
,
0
0
0

 

70
0 
  
 
 
 
 1
,
2
00

  
 
1
,1
0
0

1
,
2
0
0

  
 
 
1
,1
0
0

 
 
  
 
 
 
70
0

2
35

  
 
 
 
46
5

4
3
5

 
  
 
 
2
65

2
5
0

  
 
 
1
,2
5
0

4,
6
0
0

1
,
30
0

3
,
00
0

3
,
0
00

3,
0
0
0

3
,0
0
0

3
,
00
0

3
,
0
0
0

3,
0
0
0

3
,
00
0

3
,
0
00

3,
0
0
0

7
0
0
 
  
1
,
10
0

 
 
  
 
 
 
1,
2
0
0

 
 
70
0

2,
9
0
0

3
,
0
00

1,
2
0
0
1
,1
0
0

 
 
  
 
 
 
1,
2
0
0

 
  
1
,
1
00

7
0
0

1
,
1
0
0

1
,
2
00

7
0
0

 
 

4
6
5

 
  
 
 
2
35

2
65

  
 
 
 
43
5

4
3
5

 
 
 
  
2
6
5

2
35

  
 
 
 
46
5

2
5
,
1
00

12
,
0
00

1
,
90
0 
1
,
10
0 8
0
0

2,600 3,400

2,250 2,350 1,400 900 2,250 2,850

2,150 700

１

２

廊 下 ２  2.200 × 12.000 ＋ 15.000 ×  2.200 ＝  59.40

浴 室 １  2.250 ×  2.000 ＝   4.50   4.50
（ＳＰ無）

（ＳＰ無）
  4.05＝   4.05 2.250 ×  1.800浴 室 ２

便 所

物 入  1.400 ×  0.800 ＝   1.12   1.12

  2.66＝   2.66 1.400 ×  1.900
（ＳＰ無）

 3.400 ×  2.200 ＝   7.48   7.48洗濯・汚物処理室
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１時間耐火間仕切壁 強化ｔ15＋強化ｔ15＋ＬＧＳ（Ｗ65）＋強化ｔ15＋強化ｔ15（FP060NP-0174）（小屋裏・天井裏迄）

凡 例

天井点検口 450×450

ＲＣ壁

間仕切壁 ｔ12.5＋ＬＧＳ（Ｗ65）＋ｔ12.5

換気レジスター 100φ

延焼の恐れのある部分

※ ＰＳ内床は水平区画とする（各階共通）

※ 外壁後退距離 １ｍ以下の外壁中心線の長さ 469 + 221 = 690 ＜ 3,000 ＯＫ
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職員玄関
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下足入

事務室（案内所）

（冷）

車椅子対応

休憩・
ロッカー室
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汚物処理室
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下足入
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機械室
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（相談コーナー）
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便所

浴室 浴室

脱衣室
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事務室
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デイサービスルーム
92.635㎡（内法 85 49 ㎡）
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補助散水栓ＢＯＸ（設備）

床下点検口 450×450
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ミニキッチン Ｌ＝1,200
（ＩＨコンロ）

（ＩＨコンロ）×2
ミニキッチン Ｌ＝1,200

手摺

手摺

手摺

高Ｈ＝800（各階共通）

※ 特記なき建具巾は800以上（各階共通）
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最大収容人員  108人

サ高住 収容人員   23人

■ 従業者  10人

■ 入居者     10人

■ 厨房従業者   3人

■ 利用者     28人

■ 従業者   7人

デイサ 収容人員   35人
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１時間耐火間仕切壁 強化ｔ15＋強化ｔ15＋ＬＧＳ（Ｗ65）＋強化ｔ15＋強化ｔ15（FP060NP-0174）（小屋裏・天井裏迄）

凡 例

天井点検口 450×450

ＲＣ壁

間仕切壁 ｔ12.5＋ＬＧＳ（Ｗ65）＋ｔ12.5

換気レジスター 100φ

延焼の恐れのある部分

※ ＰＳ内床は水平区画とする（各階共通）

▼ ３階 非常用進入口（代替開口部） 外壁面の長さ10ｍ以内ごとに設置

2
2
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※ 外壁後退距離 １ｍ以下の外壁中心線の長さ 469 + 221 = 690 ＜ 3,000 ＯＫ
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最大収容人員   28人

サ高住 収容人員   25人

■ 従業者常駐なし

■ 入居者     25人
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延焼の恐れのある部分
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南西側立面図

南東側立面図
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▼ 非常用進入口（代替開口部）
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■ 平均ＧＬの算定

設計ＧＬより下の見付面積（㎡）

 0.065 ＋ 9.0085 ＋ 1.823 =  10.8965

建物の周長（ｍ）

（ 26.20 ＋ 41.90  )× 2 =  136.20

10.8965 ÷ 136.20 =  0.0800 ∴ 設計ＧＬより 80下る
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北東側立面図

北西側立面図
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